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W budownictwie nowoczesnem znala¬

zły duże zastosowanie pustaki, zwłaszcza
betonowe. Te ostatnie pomimo znanych
swych zalet posiadają duże wady, miano¬
wicie są ciężkie i niewygodne w użyciu,
długo zatrzymują wilgoć, nie dają możno¬
ści wbijania gwoździ i podobnych przed¬
miotów w ściany, co stanowi znaczną nie¬
wygodę w domach mieszkalnych. Wreszcie
do ich wyrobu potrzeba znacznej ilości ce¬
mentu, a więc materjału drogiego.

Wynalazek niniejszy ma na celu usu¬
nięcie powyższych braków. Znamienną ce¬
chą pustaków w myśl wynalazku jest to,
że główną część masy, z której ten pustak
się wyrabia, stanowią: trociny, mąka
drzewna, sieczka słomy, trzemy tataraku
i podobne odpadkowe materjały drzewne.

Materjały te wzięte każdy oddzielnie,
albo zmieszane razem miesza się z magne¬
zytem i rozczynem chlorku magnezu, po-
czem do otrzymanej mieszaniny dodaje się
mieszaninę piasku i cementu przygotowa¬
ną oddzielnie, przyczem wody nie dodaje
się wcale. Po zmieszaniu tych dwóch mie¬
szanin w jediną masę, zasypuje się takową
do form drewnianych lub żelaznych i odpo¬
wiednio prasuje. Po krótkim czasie pustak
jest gotów i można go wyjąć z formy, po¬
czerń pozostawia się go na powietrzu, w ce¬
lu ostatecznego wysuszenia. Dla ścian
przedziałowych i izolacyjnych wyrabia się
pustaki bez dodawania do mieszaniny za¬
sadniczej piasku i cementu.

Dzięki temu, że trociny stanowią tylko
część masy, służącej do wyrobu pustaków,



i że były poddane działaniu chemikalji, o-
trzymąne gu&taki^ są pjjniotrwałe. Jedno¬
cześnie jest* taki pustak niewrażliwy na
wpływy atmosferyczne, lekki i posiada do¬
stateczną wytrzymałość.

Dla otrzymania ozdobnej powierzchni
pustaków można do masy użytej do ich*
wyrobu dodać barwników. Również można
dla zwiększenia odporności na wilgoć po¬
wlec powierzchnię pustaków szkłem wod-
nem.

Kształt pustaków może być dowolny:
sześcianu, graniastosłupa, cylindra, klinu
i t. d. w zależności od celu, do którego ma
on służyć. Takie pustaki, jak pokazały pró¬
by, dają się z łatwością obrabiać, dzięki
czemu można je bez trudu dopasowywać
do rozmaitych części budynków, np. fu¬
tryn, słupów, szkieletów budynku i t. d.
Zabijanie gwoździ w ścianę lub strop wy¬
konany z pustaków w myśl wynalazku nie
spotyka żadnej trudności.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu pustaków budowla¬
nych z masy, której główną część stanowią
trociny, sieczka i tym podobne drzewne
mater jały odpadkowe, impregnowane środ¬
kami chemicznemi, znamienny tern, że
drzewne materjały odpadkowe impregnu¬
je się magnezytem i rozczynem chlorku
magnezu, pocizem do tak otrzymanej masy
zasadniczej dodaje się oddzielnie przygo¬
towaną mieszaninę cementu i piasku w sta¬
nie suchym.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tem, że powierzchnie pustaków powleka się
warstwą szkła wodnego.

3. Odmiana sposobu według zastrz. 1,
znamienna tem, że pustaki wyrabiane są z
masy zasadniczej bez dodatku cementu i
piasku.

Antoni Świątecki.

Druk L. Bogusławskiego i Skl, Warszawa.
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